

AREA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE

Determina del Direttore n° 51 del 09-12-2020

Oggetto: Liquidazione in acconto per Affidamento dei Servizi di Consulenza per il Supporto Tecnico al Dott. Ing. Nicola Di Loreto – Mese di Novembre.

VISTA la L.R. del 12/04/2011 n. 9 recante "Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della Regione Abruzzo";

VISTA la Deliberazione del C.d.A dell'ERSI n° 17 del 16-07-2019 con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019÷2021 ed il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2019÷2021:

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell'ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Direttore dell'AREA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE dell'ERSI:

VISTA la Determinazione del Direttore generale n.5/DIR del 15/04/2020 con il quale questo ERSI determinava tra l'altro di approvare la proposta di servizi di consulenza tecnica specialistica all'ERSI da parte dell''Ing. Nicola Di Loreto avente P. IVA 0208026094 per un importo complessivo di € 25.200,00 di cui € 20.000,00 per compensi professionali, € 4.400,00 per IVA al 22% ed € 800,00 per CNAPAIA al 4%;

VISTO il CONTRATTO per Servizi di Consulenza per il Supporto Tecnico Specialistico firmato in data 11/05/2020 tra il Direttore Generale dell'ERSI e l'Ing. Nicola Di Loreto con il quale si stabiliva tra l'altro secondo gli artt. 2 e 3 dello stesso CONTRATTO che questo ERSI corrispondeva all''Ing. Nicola Di Loreto la somma complessiva € 20.000,00 oltre IVA al 22% e CNAPAIA al 4%, e che tale importo verrà corrisposto proporzionalmente ogni mese dell'arco della durata del contratto dietro presentazione del consulente di relazione sintetica delle attività svolte e di regolare fattura;

VISTA la nota ERSI prot. n.1882 del 18/06/2020 con cui si individuava l'incarico di RUP e Direttore dell'Esecuzione dei servizi per il supporto tecnico e specialistico nella figura dell'Ing. Alessandro Antonacci, Dirigente dell'ERSI;

ACQUISITO il codice CIG ZAA2CA84F8:

VISTA la relazione mensile del professionista Ing. Nicola Di Loreto, sulle prestazioni tecniche svolte con allegata la relativa fattura cartacea, avente proprio protocollo n.256 del 01/12/2020, ed acquisita al protocollo ERSI n. 4084 del 01/12/2020;

VISTA la fattura Elettronica FATTPA n. 12_20 del 01/12/2020, dell'importo in acconto di € 2.500,00 oltre spese fiscali, pari a complessivi € 3.172,00 comprensivi di IVA al 22% e Cassa di previdenza del 4%, inviata a questo ERSI dal Dott. Ing. Nicola Di Loreto ed avente protocollo in arrivo n. 4098 del 02/12/2020;

RITENUTO dover provvedere all'erogazione della somma complessiva in acconto di € 3.172,00 al Dott. Ing. Nicola Di Loreto con il prelevamento dei fondi impegnati sul Cap. 1250/0 delle casse dell'ERSI:

ACCLARATA la propria competenza in merito;



DETERMINA

- 1) DI LIQUIDARE in favore del Dott. Ing. Nicola DI Loreto la somma <u>in acconto</u> di € 2.500,00 per il settimo mese di attività, oltre IVA al 22% e Cassa di previdenza CNPAIA del 4%, per un totale di € 3.172,00, per prestazioni di Servizi di Consulenza per il Supporto Tecnico a favore di ERSI Abruzzo mese di ottobre 2020:
- 2) **DI EFFETTUARE** l'accredito della detta somma di € 3.172,00 sul conto dedicato del Professionista presso Banca BPER Agenzia 1 di Lanciano (CH) IBAN: IT33 D053 8777 7510 0000 0132 531;
- 3) DI IMPUTARE la somma di € 3.172,00 sul capitolo 1250/0 "Prestazioni professionali Uffici Amministrativi Collaboratori e Consulenze Missione 01, Programma 02, Titolo 1 "Spese correnti", Macroaggregato 03 "Acquisti di beni e servizi", Piano dei Conti 1.03.02.12.003 "Collaborazioni coordinate e a progetto" del Bilancio dell'ERSI;
- 4) **DI DARE ATTO** che la presente determinazione sarà efficace a decorrere dalla pubblicazione, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, dei dati previsti dall'art. 15 D. Lgs. 33/2013;
- 5) **DI PUBBLICARE** copia della presente determinazione sull'albo pretorio on-line dell'Ersi per 15gg consecutivi.

Il Direttore Area Pianificazione e Programmazione Ing. Alessandro Antonacci

Ai sensi dell'art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal presente provvedimento;

Il Direttore di Area



	(ing. Alessandro Antonacci)
Ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si a spesa derivante dal presente provvedimento.	ttesta la copertura finanziaria della
	\wedge
II Resp	ponsabile del Servizio Finanziario
	Annunziata Ferri) /
	10000 OW
	June
	1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell'art. 32 della L. 69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell'Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all'indirizzo www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 09/12/2020 al 24/12/2020.

L'ADDETTO